
Выписка из приказа № 52-а от 24 февраля 2022 года

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СПИСКА УМК

НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации 
от 20 мая 2020г. № 254 «Об утверждении федерального перечня учебников, 
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность», Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации 
от 23.12.2020 № 766 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, 
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность, утвержденный приказом Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 20.05.2020 № 254»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, рекомендуемых Министерством 
просвещения РФ, для организации образовательного процесса в МБОУ ЦО № 24 
в 2022-2023 учебном году:

Ар 
п/п

Автор Название учебника Издательство

1 классы

1

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А. и др.

- Горецкий В.Г., Федосова Н.А.
- Илюхина В.А.

Азбука. 1 класс. В 2 частях.

- Прописи. 1 класс. В 4 частях.
- Чудо-пропись. 1 класс. В 4 частях.

Просвещение.
2022

2 Рамзаева Т.Г. Русский язык. 1 класс.
Просвещение.

2022

3

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., 
Богданов С.И., Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., Петленко Л.В., 
Романова В.Ю.

Русский родной язык. 1 класс.

АО «Издательство 
«Учебная 

литература», 2020

4 Кутейникова Н.Е.. Синева О.В./под 
ред. Богданова С.И.

Литературное чтение на родном 
(русском) языке. 1 класс.

Русское слово- 
учебник, 2022

5 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 1 класс. 
В 2 частях.

Просвещение.
2022

6 Петерсон Л.Г.
Математика. 1 класс. В 3 частях.

- Рабочая тетрадь. В 3 частях.

БИНОМ, 
Лаборатория 
знаний, 2019

7 Плешаков А.А.
Окружающий мир. 1 класс. В 2 частях 

- Рабочая тетрадь. В 2 частях.
Просвещение,

2022

8 Йеменская Л.А. /Под редакцией 
Йеменского Б.М.

Изобразительное искусство. Ты 
изображаешь, украшаешь и строишь. 

_____________ 1 класс._____________

Просвещение, 
2022

_______________



9 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка. 1 класс

Просвещение,
2022

10 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 1 класс
Просвещение,

2022

1 1 Лях В.И. Физическая культура. 1 -4 классы
Просвещение,

2022

2 классы

12 Рамзаева Т.Г. Русский язык. 2 класс. (В 2-х частях) Дрофа, 2017

13

Александрова О.М.. Вербицкая Л.А., 
Богданов С.И., Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И.. Петленко Л.В., 
Романова В.Ю., Рябина Л.А., 

Соколова О.В.

Русский родной язык. 2 класс.

АО «Издательство 
«Учебная 

литература», 2020

14 Кутейникова Н.Е., Синева О.В./под 
ред. Богданова С.И.

Литературное чтение на родном 
(русском) языке. 2 класс. В 2-х частях.

Русское слово- 
учебник, 2022

15 Климанова Л.Ф., Борецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 2 класс. (В 2-х 
частях)

Просвещение,
2017

16 Плешаков А.А.
Окружающий мир. 2 класс. (В 2-х 

частях)
- Рабочая тетрадь. В 2 частях.

Просвещение,
2017

17 Петерсон Л.Г. Математика. 2 класс. (В 3-х частях)
- Рабочая тетрадь. В 3 частях

БИНОМ, 
Лаборатория 
знаний, 2019

18 Коротеева Е.И. /Под редакцией 
Йеменского Б.М.

Изобразительное искусство.
Искусство и ты. 2 класс.

Просвещение,
2022

19 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка. 2 класс.

Просвещение,
2022

20 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 2 класс.
Просвещение,

2022

21 Лях В. И. Физическая культура. 1 -4 классы
Просвещение,

2022

22 Комарова Ю.А., Ларионова И.В., 
Перретт Ж.

Английский язык. 2 класс.
- Рабочая тетрадь

Русское слово,
2020

3 классы

23 Рамзаева Т.Г. Русский язык. 3 класс. (В 2-х частях) Дрофа, 2017

24

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., 
Богданов С.И., Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., Петленко Л.В., 
Романова В.Ю., Рябина Л.А., 

Соколова О.В.

Русский родной язык. 3 класс.

АО «Издательство 
«Учебная 

литература», 2020



■25 Кутейникова H.E., Синева О.В., 
Дудова Л.В./под ред. Богданова С.И.

Литературное чтение на родном 
(русском) языке. 3 класс. В 2-х частях.

Русское слово- 
учебник, 2022

26 Петерсон Л.Г. Математика. 3 класс. (В 3-х частях)
- Рабочая тетрадь В 3-х частях.

БИНОМ, 
Лаборатория 
знаний, 2020

27 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 3 класс. (В 2-х 
частях)

Просвещение,
2017

28 Комарова Ю.А., Ларионова И.В., 
Перретт Ж.

. Английский язык. 3 класс.
- Рабочая тетрадь.

Русское слово,
2020

29 Плешаков А.А.
Окружающий мир. 3 класс. (В 2-х 

частях)
- Рабочая тетрадь. В 2 частях.

Просвещение,
2017

30
Горяева Н.А., Йеменская Л.А., 
Питерских А.С. и др./Под ред. 

Йеменского Б.М.

Изобразительное искусство.
Искусство вокруг нас. 3 класс.

Просвещение,
2021

31 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка. 3 класс.

Просвещение,
2022

32 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 3 класс. Просвещение,
2022

33 Лях В. И. Физическая культура. 1 -4 классы
Просвещение.

2022

4 классы

34 Рамзаева Т.Г. Русский язык. 4 класс. (В 2-х частях) Дрофа, 2018

35

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., 
Богданов С.И., Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., Петленко Л.В., 
Романова В.Ю., Рябина Л.А., 

Соколова О.В.

Русский родной язык. 4 класс.

АО «Издательство 
«Учебная 

литература», 2020

36 Кутейникова Н.Е., Синева О.В., 
Дудова Л.В./под ред. Богданова С.И.

Литературное чтение на родном 
(русском) языке. 4 класс. В 2-х частях.

Русское слово- 
учебник, 2022

37
Петерсон Л.Г. Математика. 4 класс. (В 3-х частях) БИНОМ, 

Лаборатория 
знаний, 2021

38 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 4 класс. (В 2-х 
частях)

Просвещение,
2017

39 Комарова Ю.А., Ларионова И.В., 
Перретт Ж.

Английский язык. 4 класс.
- Рабочая тетрадь.

Русское слово,
2020

40 Плешаков А.А.
Окружающий мир. 4 класс. (В 2-х 

частях)
- Рабочая тетрадь. В 2 частях.

Просвещение,
2017

41
Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева 

Е.С.

Основы духовно-нравственной 
культуры народов России. Основы 
мировых религиозных культур. 4-5 

класс._

Просвещение,
2019



42 Йеменская Л. А. / Под редакцией 
Йеменского Б. М.

Изобразительное искусство. Каждый 
народ - художник. 4 класс.

Просвещение,
2022

43 Критская Е.Д.. Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка. 4 класс.

Просвещение,
2019

44 Лутцева Е. А., Зуева Т. П. Технология. 4 класс. Просвещение,
2022

45 Лях В. И. Физическая культура. 1-4 классы
Просвещение,

2022

5 классы

46 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А., и др. Русский язык. 5 класс. (В 2-х частях)

Просвещение,
2018

47

Александрова О.М., Загоровская 
О.В., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., 

Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., 
Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П.

Русский родной язык. 5 класс.
АО «Издательство 

«Учебная 
литература», 2020

■ 48 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 
Якир М.С. Математика. 5 класс

Вентана-Граф,
2017

49 Комарова Ю.А., Ларионова И.В., 
Гренджер К.

Английский язык. 5 класс.
Русское слово,

2019

50 Коровина В.Я. Журавлев В.Г., 
Коровин В.И.

Литература. 5 класс. (В 2-х частях)
Просвещение.

2018

. 51
Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С.
Всеобщая история. История древнего 

мира. 5 класс.
Просвещение,

2018

52 Сивоглазов В.И., Плешаков А.А.
Биология. Введение в биологию.

5 класс.
Просвещение,

2020

53
Виноградова Н.Ф.. Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В. и др.
ОБЖ. 5-7 класс.

Просвещение,
2021

54 Горяева Н.А., Островская О.В./под 
ред. Йеменского Б.М.

Изобразительное искусство. 5 класс.
Просвещение,

2020

55
Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др./под ред. 
Виленского М. Я.

Физическая культура. 5-7 классы.
Просвещение,

2020

56 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 5 класс.
Просвещение,

2020

57
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др./под ред. 
Казакевича В.М.

Технология. 5 класс.
Просвещение,

2019

58 Алексеев А.И.. Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др.

География. 5-6 класс.
- Атлас

- Контурная карта

Просвещение,
2020

59 Студенкин М.Т.
Основы духовно-нравственной 

культуры народов России. Основы 
светской этики. 5 класс.

Русское слово,
2021



6 классы

60 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А., и др.

Русский язык. 6 класс. (В 2-х частях)
Просвещение,

2018

61

Александрова О.М., Загоровская 
О.В.. Вербицкая Л.А., Богданов С.И., 

Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., 
Нарушевич А.Г.. Казакова Е.И., 

Васильевых И.П.

Русский родной язык. 6 класс.
АО «Издательство 

«Учебная 
литература», 2020

62 Мерзляк А.Г.. Полонский В.Б., 
Якир М.С.

Математика. 6 класс
Вентана-Граф,

2017

63
Комарова Ю.А., Ларионова И.В.. 

Макбет К.
Английский язык. 6 класс.

Русское слово,
2020

64 Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлев В.П.

Литература. 6 класс. (В 2-х частях)
Просвещение,

2018

65 Сивоглазов В. И., Плешаков А.А. Биология. 6 класс.
Просвещение,

2021

66 Кравченко А.И., Агафонов С.В. Обществознание. 6 класс.
Просвещение,

2021

67 Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др.

География. 5-6 класс.
- Атлас

- Контурная карта

Просвещение,
2021

68 Агибалова Е.В.. Донской Г.М./под 
ред. Сванидзе А.А.

История средних веков. 6 класс.
Просвещение,

2018

69 Данилевский И.Н.. Андреев И.Л., 
Юрасов М.К. и др.

История России с древних времен до 
начала 16 в. 6 класс.

- Атлас

Просвещение,
2021

70 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 
Сидоренко Л.В. и др.

ОБЖ. 5-7 класс.
Просвещение,

2021

71
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др./под ред. 
Казакевича В.М.

Технология. 6 класс.
Просвещение, 

2019

72
Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т. Ю. и др./под ред. 
М.Я. Виленского.

Физическая культура. 5-7 классы. Просвещение,
2020

73 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 6 класс.
Просвещение,

2020

74
Йеменская Л.А./под ред.

Йеменского Б.М.
Изобразительное искусство. 6 класс.

Просвещение, 
2020

7 классы

75
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А., и др.
Русский язык. 7 класс. (В 2-х частях)

Просвещение, 
2020

76

Александрова О.М., Загоровская 
О.В., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., 

Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., 
Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П.

Русский родной язык. 7 класс.
АО «Издательство 

«Учебная 
литература», 2020



77 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. Литература. 7 класс. (В 2-х частях) Просвещение,

2018

78 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 
Якир М.С. Алгебра. 7 класс.

Просвещение,
2017

79 Погорелов А.В. Геометрия. 7-9 класс.
Просвещение,

2018

80 Перышкин А.В. Физика. 7 класс. Дрофа, 2018

81 Комарова Ю.А., Ларионова И.В., 
Макбет К. Английский язык. 7 класс.

Русское слово,
2020

82 Сивоглазов В.И., Сарычева Н.Ю., 
Каменский А.А. Биология. 7 класс.

Просвещение.
2021

83 Алексеев А.И., Николина В.В., 
Линкина Е.К. и др..

География. 7 класс.
- Атлас

- Контурная карта

Просвещение,
2022

84 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика и ИКТ. 7 класс. Бином, 2017

85 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 
Сидоренко Л.В. и др. ОБЖ. 5-7 класс.

Просвещение,
2021

86
Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М./под ред.
Искендерова А. А.

Всеобщая история. История нового 
времени. 7 класс.

Просвещение,
2021

87 Андреев И.Л., Данилевский И.Н., 
Федоров И.Н. и др.

История России: конец XVI - конец 
XVII вв. 7 класс.

- Атлас

Просвещение,
2022

88 Кравченко А.И., Певцова Е.А., 
Агафонов С.В.

Обществознание. 7 класс.
Просвещение,

2021

89
Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др. /под ред. 
Виленского М. Я.

Физическая культура. 5-7 классы.
Просвещение,

2020

90 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 7 класс.
Просвещение,

2020

91 Питерских А.С., Гуров Г.Е./под ред.
Йеменского Б.М.

Изобразительное искусство. 7 класс.
Просвещение,

2020

92
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др./под ред. 
Казакевича В.М.

Технология. 7 класс.
Просвещение,

2019

8 классы

93
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др.
Русский язык. 8 класс.

Просвещение,
2020

94

Александрова О.М., Загоровская 
О.В.. Вербицкая Л.А., Богданов С.И., 

Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., 
Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П.

Русский родной язык. 8 класс.
АО «Издательство 

«Учебная 
литература», 2020



95
' ■

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. Литература. 8 класс. (В 2-х частях)

Просвещение,
2018

96 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 
Якир М.С. Алгебра. 8 класс.

Вентана-Графа,
2019

97 Погорелов А.В. Геометрия. 7-9 класс.
Просвещение,

2017

98 Комарова Ю.А., Ларионова И.В., 
Макбет К.

Английский язык. 8 класс.
Русское слово,

2017

99 Перышкин А.В. Физика. 8 класс. Дрофа, 2018

100 Алексеев А.И., Николина В.В., 
Линкина Е.К. и др.

География. 8 класс
- Атлас

- Контурная карта

Русское слово,
2018

101 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. Химия. 8 класс.

Просвещение,
2020

102 Сивоглазов В.И., Каменский А.А., 
Сарычева Н.Ю.

Биология. 8 класс.
Просвещение,

2021

103 Кравченко А.И.. Хасбулатов Р.И., 
Агафаонов С.В. Обществознание. 8 класс.

Просвещение.
2021

104
Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкна Л.М./под ред.
Искендерова А.А.

Всеобщая история. История нового 
времени. 8 класс.

Просвещение,
2019

105
Андреев И.Л., Лященко Л.М., 
Амосова И.В., Артасов И.А., 

Федоров И.Н.

История России конец XV1I-XVIII 
век.

- Атлас
Дрофа, 2017

106 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 8 класс. Бином.2017

107 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 
Сидоренко Л.В. и др.

ОБЖ. 8-9 класс.
Просвещение,

2021

108 Питерских А.С./под ред.
Йеменского Б.М.

Изобразительное искусство. 8 класс.
Просвещение,

2020

109 Лях В.И. Физическая культура. 8-9 классы.
Просвещение,

2020

110 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 8 класс.
Просвещение,

2020

111
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др./под ред.
Казакевича В.М.

Технология. 8-9 класс.
Просвещение,

2019

9 классы

112
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др.
Русский язык. 9 класс.

Просвещение,
2022

113
Коровина В.Я.. Журавлев В.П., 

Збарский И.С. и др./под ред.
Коровиной В.Я.

Литература. 9 класс. (В 2-х частях)
Просвещение,

2019

114
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./под ред. Подольского В.Е.
Алгебра. 9 класс.

Просвещение,
2018



115 Погорелов А.В. Геометрия. 7-9 класс.
Просвещение,

2017

116 Перышкин А.В. Физика. 9 класс. Дрофа, 2019

117 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. Химия. 9 класс.

Просвещение,
2020

118 Босова Л.Л., Босова А.Ю.
Информатика и ИКТ. 9 класс. Бином,2018

119 Мамонтов С.Г., Захаров В.Б., 
Агофонова И.Б.. Сонин Н.И. Биология. 9 класс. Дрофа, 2019

120
Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и др./под ред. 
Искендерова А.А.

Всеобщая история. Новейшая 
история. 9 класс.

Просвещение,
2019

121 Лященко Л.М., Волобуев О.В., 
Симонова Е.В.

История России. XIX - начало XX 
века. 9 класс.

- Атлас
Дрофа, 2018

122 Домогацких Е.М., Алексеевский 
Н.И., Клюев Н.Н.

География. 9 класс
- Атлас

- Контурная карта

Русское слово,
2018

123 Кравченко А.И., Певцова А.Е., 
Агафонов С.В. Обществознание. 9 класс.

Просвещение,
2021

124 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 
Сидоренко Л.В. и др.

ОБЖ. 8-9 класс.
Просвещение,

2021

125 Комарова А.Ю., Ларионова И.В., 
Макбет К.

Английский язык. 9 класс
Русское слово,

2018

126
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др./под ред. 
Казакевича В.М.

Технология. 8-9 класс.
Просвещение,

2019

127 Лях В.И. Физическая культура. 8-9 классы.
Просвещение,

2020

128 Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю.
Французский язык. 9 класс. Второй 

иностранный язык. Просвещение,
2019

10 классы

• 129
Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., 

Мищерина М.А.
Русский язык. 10-11 класс. Базовый 

уровень. В 2-х частях.
Русское слово- 
учебник, 2020

130 Лебедев Ю.В.
Литература, (базовый уровень).

10 класс. В 2-х частях.
Русское слово- 
учебник, 2021

131
Мордкович А.Г., Семенов П.В., 

Александрова Л.А., Мардахаева Е.Л.

Математика: алгебра и начала 
математического анализа, геометрия. 
Алгебра и начала математического 

анализа. В 2-х частях. 10 класс

Просвещение,
2022

132 

____

Мерзляк А.Г.. Номировский Д.А., 
Полонский В.Б., Якир М.С./под ред.

Подольского В.Е.
Геометрия. 10 класс.

Вентана-Граф,
2021



Ж

133
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б..

Сотский Н.Н./под ред.
Парфентьевой Н.А.

Физика. 10 класс.
Просвещение,

2019

134 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. Химия. 10 класс.

Просвещение,
2020

135 Сивоглазов В.И., Агафонов И.Б., 
Захарова Е.Т.

Биология. Общая биология (базовый 
уровень). 10 класс.

Дрофа, 2020

136 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И.

1

География. 10-11 класс (базовый 
уровень). В 2-х частях.

- Атлас
- Контурная карта

Русское слово,
2019

137 Комарова Ю.А., Ларионова И.В..
Араванис Р., Вассилаксис Дж.

Английский язык (базовый уровень).
10 класс.

Просвещение,
2017

138 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика (базовый уровень).
10 класс.

БИНОМ.
Лаборатория 
знаний,2020

139 Кравченко А.И., Хасбулатов Р.И., 
Агафонов С.В.

Обществознание (базовый уровень).
10 класс.

Дрофа, 2020

140 Волобуев О.В., Клоков В.А., 
Пономарев М.В., Рогожкин В.А.

История. Россия в мире (базовый 
уровень). 10 класс.

Дрофа, 2020

141 Ким С.В., Горский В.А. ОБЖ. 10-11 класс.
Просвещение,

2021

142 Хасбулатов Р.И.
Экономика. Базовый и углубленный 

уровни. 10-11 класс.
Просвегцение,

2022

143 Лях В.И. Физическая культура. 10-11 класс. Просвещение,
2020

144 Никитин А.Ф., Никитина Т.П. Право (базовый и углубленный 
уровни). 10-11 класс.

Дрофа, 2020

11 классы

145 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., 
Мищерина М.А.

Русский язык. 10-11 класс. Базовый 
уровень. В 2-х частях.

Русское слово- 
учебник, 2020

146
Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и др./под ред.
Журавлева В.П.

Литература. 11 класс. В 2-х частях.
Просвещение,

2021

147 Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 
Ткачева М.В. и др.

Математика: алгебра и начало 
математического анализа, геометрия. 
Алгебра и начала математического 
анализа (базовый и углубленный 

уровень) 10-11 класс.

Просвещение,
2016

148 Мерзляк А.Г.
Математика: Геометрия 11 класс. Просвещение,

2022

149 Мякишев Г.Я. Физика. 11 класс.
Просвещение,

2019

150
Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А.
Химия. 11 класс.

Просвещение,
2021

151 Сивоглазов В.И., Агафонов И.Б., 
Захарова Е.Т.

Биология. 11 класс. Дрофа, 2021



ЭД!

152 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И.

География. 10-11 класс (базовый 
уровень). В 2-х частях.

- Атлас
- Контурная карта

Русское слово,
2019

153 Комарова Ю.А., Ларионова И.В., 
Араванис Р., Кокрейн С.

Английский язык. 11 класс.
Русское слово,

2017

154 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 11 класс.
БИНОМ, 

Лаборатория 
знаний, 2021

155 Кравченко А.И., Акчурин Т.Ф., 
Агафонов С.В.

Обществознание. 11 класс. Дрофа, 2021

156 Волобуев О.В., Абрамов А.В., 
Карпачев С.П. и др.

История. Россия в мире. С 
древнейших времен до начала XX 

века. 11 класс.
Дрофа, 2021

157 Ким С.В., Горский В.А. ОБЖ. 10-11 класс. Просвещение,
2021

158 Хасбулатов Р.И.
Экономика. Базовый и углубленный 

уровни. 11 класс.
Просвещение,

2017

159 Лях В.И. Физическая культура. 10-11 класс.
Просвещение,

2020

160
Никитин А.Ф., Никитина Т.Н. Право (базовый и углубленный 

уровни). 10-11 класс.
Дрофа, 2020

166 Воронцов-Вельяминов Б.А., 
Страут Е.К.

Астрономия. 11 класс. Дрофа, 2017

Директор МБОУ ЦО № 24 г. Тулы О.В. Шестак


